
Општинско веће Општине Владичин Хан, решавајући по жалби Цвете 
Крсмановић из села Мртвице општина Владичин Хан, изјављене на решење Одељења 
за урбанизам, имовинско-правне, комуналне и грађевинске послове Општинске управе 
Општине Владичин Хан – Службе комуналне полиције, бр. 355-39/04-08 од 03.07.2008. 
године, а на основу члана 230. Закона о општем управном поступку («Сл. гласник  
СРЈ», бр. 33/97), члана 59. Статута Општине Владичин Хан («Сл. гласник Пчињског 
округа», бр. 11/02), чл. 14. и 32. Одлуке о Општинском већу Општине Владичин Хан 
(«Сл. гласник Пчињског округа», бр. 29/04) и чл. 50. Пословника Општинског Већа 
Општине Владичин Хан («Сл. гласник Пчињског округа», бр. 9/05), на седници 
одржаној  29.08.2008. године, донело је 

 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 
 

    ОДБИЈА СЕ жалба Цвете Крсмановић из села Мртвица општина Владичин Хан  
изјављена на решење Одељења за урбанизам, имовинско-правне, комуналне и 
грађевинске послове Општинске управе Општине Владичин Хан – Служба комуналне 
полиције, бр. 355-39/04-08 од 03.07.2008. године, као неоснована. 
 
 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 
 

Ожалбеним решењем забрањује се Крсмановић Цвети из Мртвице чување 
домаћих животиња (две свиње) у непосредној близини од око 5м од улазних врата и 
прозора породично-стамбеног објекта власника Стојковић Ж. Љубише, те се наређује 
именованој да уклони домаће животиње од регулационе линије – међе најмање 10 
метара. Истим решењем забрањује се именованој испустање отпадних вода на путно 
земљиште махалског пута у селу Мртвица.  

На наведено решење Службе комуналне полиције, жалилац је благовремено 
уложио жалбу, те оспоравајући ожалбено решење наводи да је виши референт 
комуналне полиције превидео околност да је објекат у којем жалилац чува свиње 
саграђен пре више од 50 година, а породично – стамбени објекат Стојковић Ж. Љубише 
пре 20 година, којом приликом је он могао да одреди локацију куће и распоред улазних 
врата просторија и прозора.     
 

По разматрању жалбе, ожалбеног решења и свих списа предмета у овој управној 
ствари, другостепени орган је утврдио да је жалба неоснована и да је првостепени 
орган исправно одлучио у свом решењу. 

Наиме, на основу утврђеног чињеничног стања јасно произилази да  жалилац, 
Крсамовић Цвета чува две свиње у непосредној близини породично – стамбеног 
објекта Стојковић Ж. Љубише и то на даљини од око 5 метара од прозора и улазних 
врата, те да испустна отпадну воду која отиче на махалски пут и то целом дужином и 
даље се слива у дужини од око 100 до 200 метара. На овај начин извршена је повреда 
члана 6. Одлуке о држању живортиња на територије Општине Владичин Хан  („Сл. 
гласник Пчињског округа“ број 7/02), и члана 23. став 1. тачка 8. Одлуке о локалним и 
некатегорисаним путевима у општој употреби („Службени гласник Пчињског округа“ 



број 2/96) којим је изричито забрањено држање  животиња на мањој удаљености од 10 
метара од регулационе линије породично -стамбених објеката као и испутстање 
отпадних вода на путно земљиште. 

 
 
Са изнетих разлога, а пошто су цењени сви наводи у жалби и списи предмета у 

овој управној ствари, одлучено је као у диспозитиву решења. 
  
 

ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Ово решење је коначно у управном 
поступку и против њега се не може изјавити жалба, али може се покренути   тужбом 
управни спор код Окружног суда у Врању у року од 30 дана по пријему решења. Тужба 
се предаје суду непосредно или поштом таксирана са 300,00 динара административне 
таксе. 
  

Решење са свим списима предмета доставити: Првостепеном органу – Служби 
комуналне полиције, с тим да одмах по пријему списа предмета један примерак решења 
уручи жалиоцу. 
 
 
 

 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ВЛАДИЧИН ХАН 
 

Број:06-52/4/2008 
 
 
 
 
 
 
 

                                                                                                         
ПРЕДСЕДНИК, 

                                                                                др Ненад Митровић 
 

 


